
SETTORE

U NIO NE  DELLE TERRE D'ARGI NE
---

U 3  - S ERVIZI FI NA NZIARI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 0  d e l  0 4 / 1 1 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1  d el   0 2/11/20 2 1

O g g e t t o: O g g e t t o:  App al t o  p e r  l a  f or ni t ur a  e  p o s a  i n  o p e r a  
d i  arr e d i  pr e s s o  n  . 2  c e n tri  d i ur ni  a n z i a n i  e  n . 1  
"Car e  R e s i d e n c e" ( 1 3  a p p art a m e n t i )  d i  pr o pri e t à  
d e l  Co m u n e  d i  Carpi-  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d i  
s p e s a  a  s e g u i t o  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva



Og g e t t o:  App al t o  p e r  la  f or n i t ur a  e  p o s a  i n  o p e r a  d i  arr e d i  pr e s s o  n . 2  
c e n tr i  d i ur n i  a n z i a n i  e  n . 1  “Car e  R e s i d e n c e”  ( 1 3  a p p ar t a m e n t i )  d i  
pr o pri e t à  d e l  Co m u n e  d i  Carpi-  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a  a  s e g u i t o  
d i  a g g i u di c a z i o n e  d e f i n i t iva

RICHIAMATE:

la  Delibe r a  d el  Consiglio  Co m u n ale  d el  3 0/12/202 0  n.  1 1 1  “Approvazione  d ella  
N o t a  di  Aggior n a m e n to  al  Docu m e n to  U nico  di  P rog r a m m azion e  (DUP)  DUP  
S e S  2 0 1 9/20 2 4  S eO 2 0 2 1/20 2 3”;

la  Delibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  d el  3 0/12/202 0  n .  1 1 2  “Approvazion e  d el  
bil ancio di p r evision e  2 0 2 1-2 0 2 3”;

la  Delibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  d el  3 1/12/20 2 0  n.  2 7 7  “Approvazione  d el  Pi a no  
Es ec u tivo di Ges tion e  (P.E.G.) e s e r cizi 2 0 2 1  - 2 0 2 3  - Pa r t e  fina nzia ri a”;

la  Delibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  n.  6 0  d el  2 7/05/20 2 1  “S econ do  
a g gio r n a m e n to  al  p rog r a m m a  bie n n ale  d e gli a c q uis ti di  forni tu r e”;

PRE MES SO CHE:

con  d e t e r min azion e  n.  4 9 3  d el  0 7/07/202 1  è  s t a t a  ind e t t a  u n a  p roc e d u r a  
a p e r t a  ai  s e n si  d ell’a r t  6 0  d el  D.l.gs  5 0/20 1 6,   d a  a g giudic a r e   con  il  c ri t e rio  
d ell’offe r t a  e cono mica m e n t e  più  va n t a g gios a,  ai  s e n si  d ell’a r t  9 5  d el  D.lgs.  
5 0/2 01 6,  p e r  la  forni tu r a  e  pos a  in  op e r a  di  a r r e di  p r e s so   n .2  c e n t ri  diu r ni  
a nzia ni  e  n .1  “Car e  Resid e nc e”  (13  a p p a r t a m e n ti)  di  p ro p rie t à  d el  Co m u n e  di  
Ca r pi,  p e r  u n  impor to  a  b a s e  di  g a r a  di  e u ro  2 6 2.41 5,2 8  al  n e t to  d ell’Iva  al  
2 2 %  olt r e  a d  e u ro  2 0.00 0,00  p e r  forni tu r e  co m ple m e n t a ri  a  ti tolo  di  r i n novo  
p a rziale  o di  a m plia m e n to  d elle  s t e s s e;

il Pia no  bie n n ale  p e r  d e gli a c q uis ti di  forni tu r e  e  s e rvizi 2 0 2 1/20 2 2,  p r eve d e  la  
forni tu r a  di  a r r e di a  s e rvizio d el  Ca r e  r e sid e nc e  e  d ei  Ce n t ri  Diu r ni;

il CUI a s s e g n a to  alla  forni tu r a  è  F 0 0 1 8 4 2 8 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 5;

il  Res po ns a bile  d el  p roc e di m e n to  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 1  d el  D.l.gs  5 0/20 1 6,  è  la  
do t t . s s a  Simon a  Bot t azzi,  Res po ns a bile  d el  s e rvizio  e co no m a to,  inc a ric a t a  con  
d e t e r min azion e  n .4 38/20 2 1;

la  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a  h a  p u b blic a to  il  Ba n do  GUCE  e  il  
disciplina r e  di  g a r a  in d a t a  2 1/07/20 2 1  p ro t .  4 5 8 7 5;

DATO ATTO CHE:

 con  d e t e r min azione  n.  9 9 7  d el  2 2/10/202 1   d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  Affa ri  
g e n e r ali  cui  fa  c a po  la  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a,  è  s t a t a  a p p rova t a  
l’aggiudicazion e  d efini tiva  d ell’app al to  in  ogg e t to,  a  s e g ui to  d ello  svolgim e n to  
d ella  p roc e d u r a  di  g a r a  e  d ella  ve rifica  d el  poss e s so  d ei  r e q uisi ti  e  
d ell’ass e nz a  d elle  c a u s e  di  e s clusion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  8 0  d el  D.lgs.  5 0/2 01 6  a  
favor e  d ella  di t t a  Givas  s rl,  con  s e d e  leg al e  in  Viale  Vene to,  2  – 3  5  0  2  0  



S ao n a r a  (PD) – P.IVA 0  1  4  9  8  8  1  0  2  8  0  , p e r  u n  impor to  con t r a t t u al e  p a r i  a d  
e u ro  2 5 7.0 35,7 7  ol t r e  IVA  al  2 2%,  ave n do  la  di t t a  offe r to  u n  rib a s so  
e co no mico d el  2 , 05% s ull’impo r to  pos to  a   b a s e  di g a r a ;

RITENUTO  di  imp e g n a r e ,  a  s e g ui to  d ell’ag giudicazion e  d efini tiva  d ell’app al to  
in  ogg e t to  la  so m m a  di  e u ro  2 5 7.03 5,77  ol t r e  IVA al  2 2%,  così  p e r  u n  to t al e  di  
e u ro  3 1 3.5 83,6 4  a  favor e  d ella  di t t a  Givas  s rl,  con  s e d e  leg al e  in  Viale  Vene to,  
2  – 3  5  0  2  0   S ao n a r a  (PD) – P.IVA 0  1  4  9  8  8  1  0  2  8  0 ;

RICHIAMATI:

il  D.Lgs.  5 0/20 1 6  a d  ogg e t to  “Codice  d ei  Cont r a t ti  p u b blici”,  e  in  p a r ticola r e  
gli a r t t .  2 9,  3 1,  3 2,  3 5,  3 7,  3 8,  5 1,  6 0,63,  9 5,  9 7,  1 0 1,  1 0 5,  1 0 6;  

il  Re gola m e n to  g e n e r al e  di  e s e c uzion e  a p p rova to  con  DPR  2 0 7/2 01 0  p e rle  
p a r t i  a nco r a  vige n ti;

il  Tes to  u nico  d elle  leg gi  s ull 'o r din a m e n to  d e gli  e n ti  locali  a p p rova to  con  
D.Lgs.  d el18-0 8-2 0 0 0  n .  2 6 7,  a r t .  1 0 7  “F u nzioni  e  r e s po ns a bili t à  d ella  
di rige nz a”,  a r t .  1 7 9“Acce r t a m e n to” e d  a r t .  1 8 3  “Im p e g no  di s p e s a”;

il  D.Lgs.  n .  3 3/20 1 3:  “Riordino  d ella  di sciplina  rig u a r d a n t e  gli  ob blighi  di  
p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  P u b blich e  
Am minis t r azioni”,  in  p a r t icola r e  l’a r t .  3 7  “Obblighi  di  p u b blicazione  
conc e r n e n ti  i  co n t r a t t i  p u b blici  di  lavori,  s e rvizi  e  forni t u r e”  in  b a s e  al  q u al e  
occo r r e  a s solve r e  a gli  ob blighi  di  p u b blicazion e  di  cui  al  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  
m e di a n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  is ti t uzion ale  d ell’En t e  s ezione  
Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 9  d ello s t e s so  D. lgs.  5 0/20 1 6;

ACCERTATO  CHE  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  a ll ' a s s u nzion e  
d e gli imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to,  è  co m p a tibile  con  i r el a tivi  
s t a nzia m e n ti  di  c a ss a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 8 3,  
co m m a  8,  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  così  m o difica to  d all’a r t .74  d el  D.  Lgs.  n .  
1 1 8/20 1 1,  in t rodo t to  d al  D. Lgs.  n .  1 2 6/20 1 4;

VSTI:
il  Re gola m e n to  di  con t a bili t à  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  a p p rova to  con  Delibe r a  di  
Consiglio Co m u n ale  n .  1 6 5  d el  1 4.12.20 1 7;
Il Regola m e n to  d ei  Cont r a t ti  a p p rova to  con  Delibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  n .  
1 4 8  d el  2 2.12.20 1 5,  così  co m e  m o difica to  d a  d elibe r a  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  n .  
4 6  d el  2 9/04/20 2 1 ;

p e r  le  m o tivazioni  e s pos t e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e

DETER MI NA

Di  pr e n d e r e  a t t o  d e l l a  d e t e r min azion e  n.  9 9 7  d el  2 2/10/20 2 1  d el  Dirig e n t e  



d el  S e t to r e  Affa ri  g e n e r ali  c ui  fa  c a po  la  Ce n t r al e  U nic a  di  Co m mit t e nz a ,  con  
la  q u ale  è  s t a t a  a p p rova t a  l’aggiudic azion e  d efini tiva  d ell’ap p al to  in  og g e t to,  a  
s e g ui to  d ello  svolgim e n to  d ella  p roc e d u r a  di  g a r a  e  d ella  ve rifica  d el  poss e s so  
d ei  r e q uisi ti  e  d ell’as s e nza  d elle  c a u s e  di  e s clusion e  ai  s e n si  d ell’a r t .  8 0  d el  
D.lgs.  5 0/20 1 6  a   favor e  d ella  di t t a  Givas  s rl,  con  s e d e  leg ale  in  Viale  Vene to,  2  
– 3  5  0  2  0   S ao n a r a  (PD)  – P.IVA 0  1  4  9  8  8  1  0  2  8  0  ,  p e r  u n  impor to  
con t r a t t u al e  p a ri  a d  e u ro  2 5 7.03 5,77  ol t r e  IVA al  2 2%,   così  p e r  u n  to t ale  di  
e u ro  3 1 3.5 83,6 4,  av e n do  la  di t t a  offe r to  u n  rib as so  e cono mico  d el  2 ,05%  
s ull’impor to  pos to  a   b a s e  di g a r a ;

di  s u b  i m p e g n ar e  la  so m m a  di  e u ro  3 1 3.58 3,6 4  s ull’imp.  n .  1 2 9 7/20 2 1  a  
s e g ui to  d ell’ag giudicazione  d efini tiva  d ell’app al to  in  ogg e t to,  a  favor e  d ella  
di t t a  Givas  s rl,  con  s e d e  leg ale  in  Viale  Vene to,  2  – 3  5  0  2  0  S ao n a r a  (PD)  – 
P.IVA 0  1  4  9  8  8  1  0  2  8  0 ;
di  d ar e  a t t o  ch e  la  so m m a  di  e u ro  3 1 3.5 83,6 4  t rova  cop e r t u r a  alla  Missione  
P ro g r a m m a  1 2.03  Titolo  2  Voce  di  Bilancio  8 3 5 0.00.03  “ac q uisizion e  di  b e ni  
m o bili, a r r e di  p e r  c a r e  r e sid e nc e”, d el PEG 2 0 2 1-2 0 2 3,  fina nzia t a  d a  m u t uo;

il  con t r a t to  s a r à  s tipula to  in  for m a  p u b blica  -  a m minis t r a tiva  a  c u r a  
d ell’Ufficiale  Rog a n t e  d ell’En t e;

il CUP a s s e g n a to  al  p r e s e n t e  inves ti m e n to  è  C99J210 2 1 2 5 0 0 0 4;

il CUI a s s e g n a to  alla  forni tu r a  è  F 0 0 1 8 4 2 8 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 5;

il CIG a s s u n to  d alla  Ce n t r ale  U nica  di Co m mit t e nz a  (CUC) è  8 8 3 5 6 6 4C9 5;

il CIG d e riva to  p e r  la  g e s tion e  d el  con t r a t to  e  d ei  p a g a m e n ti  è  8 9 6 3 4 7 3BE8;

i  p a g a m e n ti  s a r a n no  effe t t u a ti  ai  s e n si  d el  D.Lgs.  n . 23 1/20 0 2  e  s ucc e ssive  
m o difiche  m e dia n t e  bo nifico s ul con to  co r r e n t e  d e dic a to  d el  con t r a e n t e;

di  o t t e m p e r ar e  a gli  a d e m pi m e n ti  in  m a t e ri a  di  t r a s p a r e nz a ,  d el  D.Lgs  
3 3/2 01 3  co m e  m o difica to  d al  D.lgs  9 7/20 1 6  e d  il  c hi a rim e n to  avve n u to  d a  
ANAC  con  le  line e  g uid a  ine r e n ti  p u b blica t e  in  d a t a  2 8  dice m b r e  2 0 1 6  con  
d elibe r a  n.13 1 0,  ch e  sono:
l’a r ticolo 2 3  s e m p r e  in  for m a to  t a b ella r e  n ella  so t tos ezion e  “provve dim e n ti” di  
Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e;
l’a r ticolo  3 7  ch e  p r eve d e  gli  ob blighi  di  p u b blicazion e  ai  s e n si  d el’a r t .1,  c.32  
l.190/201 2  e  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  2 9  d.lgs.50/20 1 6,  n ella  s ezione  
Am minis t r azion e  Tr as p a r e n t e ,  s ezion e  “Ba n di  di  g a r a  e  con t r a t t i”,  
so t tos ezion e  “Atti  d elle  a m minis t r azioni  a g giu dica t rici  e  d e gli  e n ti  
a g giudica to ri  di s tin t a m e n t e  p e r  og ni  p roc e d u r a”,  so t tos ezion e  “Avvisi  e  
b a n di”,  so t tos ezion e  “S e rvizi  e  forni tu r e”,  so t tos ezion e  “Anno  2 0 2 1”  d ella  
p r e s e n t e  d e t e r min azion e.



SETTORE: UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE -  U3 - SERVIZI FINANZIARI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Oggetto: Appalto per la fornitura e posa in opera di arredi presso n .2 centri diurni anziani e n.1 "Care Residence" (13 appartamenti) 
di proprietà del Comune di Carpi- assunzione impegno di spesa a seguito di aggiudicazione definitiva

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 313583.64 08350.00.03

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1297 1

Descrizione Acquisizione di beni mobili, arredi per Care Residence

Codice Creditore

CIG 8963473BE8 CUP C99J21021250004

Centro di costo Care Residence per anziani Natura di spesa

Note  Fornitura e posa in opera di arredi presso n .2 centri diurni anziani e n.1 "Care Residence" (13 
appartamenti) di proprietà del Comune di Carpi- Aggiudicazione  ditta GIVAS srl -fonte mutuo

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  780  DEL 04/11/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 04/11/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
O g g e t t o:  App a l t o  p er  la  for n i t ur a  e  p o s a  i n  o p e r a  d i  arr e d i  pr e s s o  n  . 2  
c e n tr i  d i ur n i  a n z i a n i  e  n . 1  "Car e  R e s i d e n c e" ( 1 3  a p p art a m e n t i )  d i  pr o pri e t à  
d e l  Co m u n e  d i  Carpi-  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a  a  s e g u i t o  d i  
a g g i u di c a z i o n e  d e f i n i t iva  ” ,  n °  1  d el r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 2/11/202 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


